[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ
от 22 декабря 2021 года

                          5/3-19
г.Микунь

	О внесении изменений в некоторые решения Совета городского поселения «Микунь», утверждающие положения о муниципальном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Микунь»

Руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава  муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести  изменения в следующие решения Совета городского поселения «Микунь», утверждающие положения о муниципальном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Микунь»:
1.1. от 17.11.2021 № 5/2-8 «Об утверждении Положения о муници-пальном земельном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Микунь».
1.2. от 17.11.2021 № 5/2-9 «Об утверждении Положения о муници-пальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского поселения «Микунь».
1.3. от 17.11.2021 № 5/2-10 «Об утверждении Положения о муници-пальном жилищном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Микунь».
1.4. от 17.11.2021 № 5/2-11 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории муниципального образования городского поселения «Микунь».
1.5. от 17.11.2021 № 5/2-12 «Об утверждении Положения о муници-пальном контроле в сфере благоустройства на территории городского поселения «Микунь».
2. Раздел 5 решений, указанных в пунктах 1.1-1.5 настоящего решения изложить в следующей редакции:

 «5. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона N 248-ФЗ, при осуществлении муниципального контроля не применяется.».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения «Микунь» -

председатель Совета
        Д.В. Габов